
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА «УСИНСК» 

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН  АДМИНИСТРАЦИЯСА 

ЙÖЗÖС ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНĺН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД»  С.МУТНЫЙ МАТЕРИК 

«ЧЕЛЯДЬÖС  ВИДЗАНĺН» ШКОЛАÖДЗ  ВЕЛÖДАН МУТНÖЙ  МАТЕРИК  СИКТ  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  СЬÖМКУД  УЧРЕЖДЕНИЕ.  

 

ПРИКАЗ 

 

05 августа 2020 года                                                                                № 152 

 

с. Мутный Материк 
 

О мерах по недопущению незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников в МБДОУ «Детский сад» с. 

Мутный Материк,  руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (пункт 3 статьи 

5, пункт 3 части 1 статьи 8) 

Приказываю: 

1. Всем сотрудникам детского сада: 

1.1.Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 

материально-техническим обеспечением и оснащением образовательного 

процесса 

1.2.Строго запретить принимать подарки от родителей 

воспитанников, независимо от формы дарения и поводов. 

1.3.Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении 

сбора денежных средств с родителей воспитанников ДОУ» 

1.4. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о порядке предоставления платных 

дополнительных образовательных услуг, привлечения целевых взносов и 

пожертвований, возможности обжалования неправомерных действий по 

привлечению дополнительных финансовых ресурсов. 

2. Работники детского сада будут привлечены к ответственности в 

установленном законом порядке в случае, если ими осуществлялся сбор  



 

 

 

 

 

 

 



 

 



 


